ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3140/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 128/2016

Aos quatorze dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para dar

início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de equipamentos destinados as

Academias da Terceira Idade, julgando-se o critério de Menor Preço por item. No horário acima descrito e

com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em edital, compareceram as proponentes

MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICOS EIRELI ME, CNPJ N° 10.555.495/0001-79, PAULO ZIOBER

EQUIPAMENTOS METALÚRGICOS LTDA, CNPJ N° 08.374.053/0001-84, METALÚRGICA LAMB EIRELI-ME,

CNPJ N° 14.037.993/0001-80, MOBILEBRAS PRODUTOS E SERVIÇOS, CNPJ N° 15.279.692/0001-26 e L DE N

GASPAR EIRELI-ME, CNPJ N° 03.430.693/0001-40. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de

credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, onde apenas a representante da empresa

MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICOS EIRELI ME não estava presente no momento do certame. Em

sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes os

Envelopes de Proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os

envelopes foram abertos e as propostas submetidas para rubrica e análise de todos os presentes, sendo que

após a fase de lances, a empresa PAULO ZIOBER EQUIPAMENTOS METALÚRGICOS LTDA foi classificada

como vencedora dos itens licitados, conforme representado na tabela. Dando prosseguimento, após a

rubrica do envelope de documentação das proponentes vencedoras, os mesmos foram abertos e

submetidos à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes, verificando que as

empresas apresentaram toda a documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pelo

Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos, o representante da empresa

MOBILEBRAS PRODUTOS E SERVIÇOS manifestou-se expressamente sua intenção de recursar. Nada mais

havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 15:03 horas e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta,

vai assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Luiz Antonio Feitoso
Pregoeiro

Suely Irene Hellstron
Equipe de Apoio

José Soares de Brito
Equipe de Apoio

UN. Descrição L DE N
GASPAR

MOBILEBRAS METALURGICA
LAMB

PAULO ZIOBER MILLA

Global Aquisição de equipamentos
destinados as Academias da
Terceira Idade.

43.960,35 35.145,70
Declinou

39.200,00 26.985,00
26.900,00

Ziober

35.235,00